
ČTRNÁCTIDENÍK
CENA 8 Kč

13. ZÁŘÍ
2024

ČÍSLO

Ročník 35 (45)

15
BLATENSKÉ LISTY O PÁR DNÍ DŘÍV NEŽ VÝTISK A VÍCE STRÁNEK NA http://blatenskelisty.euweb.cz/ nebo https://www.plantaz-blatna.cz/blatenske-listy/

Oznámení o době a místě konání voleb 
Starosta města Blatná podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitel-

stev krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon
o volbách do zastupitelstev krajů“),

oznamuje
dobu a místo konání voleb:

1. Volby do Zastupitelstva Jihočeského kraje se uskuteční:
- v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin,
- v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – Základní škola J. A. Komenského, 
nám. J. A. Komenského čp. 387, Blatná
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – ulice: Chelčického, Jiráskova, K Jatkám, 
Lapač, Masná, Mlýnská, Na Příkopech, Nad Lomnicí, nábřeží Husovo, náměstí Míru, Pivovarská, Písecká, 
Plzeňská, Polní, Rybářská, tř. J. P. Koubka, U Sladovny, V Jamkách, V Podzámčí, Vorlíčkova, Za Sladovnou
ve volebním okrsku č. 2 je volební místnost - Městský úřad, tř. T. G. Masaryka čp. 1520, Blatná
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – ulice: Na Bílé husi, Nerudova, Šilhova
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost –  Komunitní centrum aktivního života, Ná-
dražní čp. 661, Blatná pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – ulice: 
9. května, Böhmova, Dvořákova, Fügnerova, Hálkova, Husovy sady, Chlumská, Lhotka, Malá, Na Obůrce, 
Na Růžových plantážích, nábřeží Dukelské, nábřeží Havlíčkovo, Nádražní, náměstí Kalinovo, Palackého, 
Podskalská, Průchova, Riegrova, Řečice, Řečická, Sádlov, Sadová, Smetanova, Tichá, tř. T. G. Masaryka, 
Tyršova, Tylova, U Jeslí, V Jezárkách, Ve Škalí, Vrbenská, Vrchlického, Za Tratí
ve volebním okrsku č. 4 je volební místnost – Základní škola J. A. Komenského, nám. J. A. Komenského    
čp. 387, Blatná pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – ulice: Akátová, Blýskav-
ky, Brigádnická, Buková, Buzická, Čechova, Habrová, Javorová, Lipová, Malý vrch, Na Blýskavkách, 
Na Tržišti, náměstí J. A. Komenského, Purkyňova, Řeznická, Spálená, Strakatého, Topičská, U Čertova 
kamene, Zahradnická, Žižkova
ve volebním okrsku č. 5 je volební místnost – Základní škola Holečkova, Holečkova čp. 1060, Blatná pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – ulice: Alšova, B. Němcové, Bezdědovická, 
Dlouhá, Hálova, Holečkova, Jana Wericha, Krátká, Na Hřebeni, Nad Vdovečkem, Paštická, Pod Vinicí, 
Rakovnická, Velký vrch, Za Malým vrchem, Za Pustým
ve volebním okrsku č. 6 je volební místnost – Blatná, část Skaličany čp. 20 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Skaličany
ve volebním okrsku č. 7 je volební místnost – Blatná, část Drahenický Málkov čp. 41 pro voliče podle 
místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Drahenický Málkov
ve volebním okrsku č. 8 je volební místnost – Blatná, část Čekanice čp. 12 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Čekanice 
ve volebním okrsku č. 9 je volební místnost – Blatná, část Blatenka čp. 9 pro voliče podle místa, kde jsou 
přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Blatenka, Jindřichovice
ve volebním okrsku č. 10 je volební místnost – Blatná, část Hněvkov čp. 17 pro voliče podle místa, kde 
jsou přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Hněvkov
ve volebním okrsku č. 11 je volební místnost – Blatná, část Milčice čp. 10
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu – městská část: Milčice.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 
(platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky, 
cestovním průkazem České republiky). Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České 
republiky, nebude mu hlasování umožněno.

4.  Každému voliči  budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací l ístky.
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5 .  Vol ič  může  požádat  ze  závažných,  ze jména  zdravotn ích ,  důvodů obecní  úřad
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze 
v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena.

Ing. Robert Flandera, v.r. - starosta města Blatná

-

-

 
-

-

-



Číslo 15 / strana 2 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

ktualityktuality

ZÁŘÍ JE KRÁSNÉ JAKO KVĚT A OVO-
CEM SLADKÉ JAKO MED

Krásné a teplé září se na několik dní pro-
měnilo v pravý podzimní čas. Však příroda 
už bez vody doslova chřadla. Věřme ale, že 
teplé dny se nám ještě vrátí…
JE-LI TEPLÉ ZÁŘÍ, DOBŘE SE OVOCI 
DAŘÍ
ZÁŘÍ NAČEŠE, ZÁŘÍ NAPEČE
SVATÁ TEKLIČKA, DOSLAZUJE JABLÍČ-
KA

Podzim je časem zrání, kdy příroda vydá-
vá poslední plody a pomalu se chystá na zimní 
spánek. Pranostiky si někdy také protiřečí:
PŘIJDE VÁCLAV, KAMNA PŘIPRAV
SVATOVÁCLAVSKÉ ČASY PŘINESOU 
PĚKNÉ POČASÍ
KOLEM SVATÉHO VÁCLAVA NOVÉ 
LÉTO NASTÁVÁ

LIDOVÉ ŘEMESLO A PŮJČOVNA 
LODĚK NA TŘ. J. P. KOUBKA 3 V POD-
ZIMNÍCH DNECH

Sobotní prodej nadále pokračuje, jen 
trochu krátíme odpolední dobu, cca do 15.00 
hod. S PŮJČOVNOU LODĚK je to zatím 
nejasné. Pokud stávající změna počasí upraví 
stav vody, je možné, že se půjčování loděk 
ještě rozběhne. Podmínkou je ale následné 
pěkné sluneční počasí. Tak uvidíme.

Prodej se bude pomalu přeměňovat 
v předvánoční nabídku, kterou bychom vás 
chtěli upozornit, že je dobré si vše připravit 
včas, abychom v době Vánoc nebyli uspěchaní 
a unavení.

Náš tip: svíčky ze včelího vosku (pro nad-
cházející dlouhé večery)

Pokud jste v průběhu léta nezvládli sběr 
bylin, stále nabízíme naše přebytky, které pro 
vás máme zdarma.

Slovem básníka připomínáme, že podzim 
pomalu nastupuje:

…“Přišla k nám jeseň v mlhavé páře, 
ztlumila barvy, zmírnila záře.

Do stromů dýchla zlato a nach…“
V příštím týdnu nás čekají volby do kraj-

ských zastupitelstev a do senátu, všem přeje-
me rozum v hrsti a šťastnou ruku.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Blatenské listy
hledají kolportéra pro úsek 

Písecká, náměstí Míru,...
Roznos každý druhý týden

Vhodné pro studenty

telefon 731 367 507
e-mail: malina@blatna.net

Nový školní rok 
v MŠ Husovy sady

Začal nám nový školní rok a s tím přišlo 
do mateřské školy spoustu nových dětiček, 
hlavně do třídy Kuřátek. Doufáme, že si 
slunečné léto všichni moc užili a těšíme se 
na spoustu nových zážitků v tomto školním 
roce. 

 Nejen nejmenší Kuřátka si tento týden 
užila spoustu srandy v dešti. 

Za MŠ Husovy sady Šornová Karolína
Pro všechny, kdo by chtěli tuto krásnou kolektivní hru nezávazně 
vyzkoušet, připravil volejbalový oddíl TJ Sokol Blatná odpoledne 

„otevřených kurtů“ v pondělí 16. září od 17.00 hodin.
Můžete „ochutnat“ hru na antukových kurtech i „plážáku“ s podporou 
volejbalistek(ků) a uvidíte, že by to třeba „šlo“.                                B.M.

Máte rádi volejbal? Bojíte se, že to neumíte?

Přijďte to zkusit!



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 3

ZZprávyprávy
z radnicez radnice

ZMĚNA VOLEBNÍ 
MÍSTNOSTI V 1. a 4. 

VOLEBNÍM OKRSKU
Upozorňujeme voliče, že volební místnosti v 1. a 4. voleb-

ním okrsku budou pro aktuální volby přesunuty z tělocvičny 
ZŠ J. A. Komenského do jednotlivých tříd této školy.  Volební 
místnosti budou viditelně označené a přístupné hlavním vcho-
dem školy. Důvodem této změny je konání oslav u příležitosti 
120. výročí otevření ZŠ J. A. Komenského, které budou právě 
v termínu voleb probíhat.

Děkujeme za pochopení.

Informace k rekonstrukci 
silnice II/175 Blatná-
Skaličany 

Dne 11. září byla zahájena rekonstrukce silnice II/175 Blatná-Ska-
ličany, která s sebou přináší významnější dopravní omezení.

Od 11. září je uzavřen průtah výše uvedené silnice v osadě Ska-
ličany; na této etapě by práce měly skončit předběžně do 22. září. 
Současně je uzavřen i úsek mezi obcemi Blatná a Skaličany, zde by 
práce měly trvat do 5. října. Následovat bude úplná uzavírka části ulice 
Čechova, v úseku od křižovatky s ul. Šilhova na konec Blatné, která 
by měla skončit do 15. října.

Objízdná trasa při uzavírce výše uvedených úseků silnice II/175 
bude z Blatné do Mirovic vyznačena přes „Novou hospodu“ a Letskou 
křižovatku.

Přibližně od 16. do 30. října (termín se může v řádu jednotek 
dní ještě změnit) proběhne oprava zbývajícího úseku ulice Čechova, 
od okružní křižovatky u Rychty po křižovatku s ulicí Šilhova. Zde 
budou práce probíhat vždy v jedné polovině vozovky, druhý jízdní 
pruh bude průjezdný. Ulice Čechova bude proto zjednosměrněna, 
povolený směr jízdy bude od kruhového objezdu u Rychty směrem 
na Skaličany. V opačném směru jízdy bude vyznačena objížďka uli-
cemi Šilhova, J. Wericha, Sadová, Vrchlického, Nádražní, 9. května, 
Fügnerova, V Jezárkách a Vrbenská. Při této etapě budou v ulici 
Čechova uzavírány i křižovatky s místními komunikacemi přilehlými 
k tomu jízdnímu pruhu, který bude aktuálně opravován. Jednosměrné 
místní komunikace v okolí ul. Čechova (ul. Žižkova, Spálená) budou 
na dobu nezbytně nutnou dočasně zobousměrněny.

Linkové autobusy směr Myštice budou v termínu od 11. září do 15. 
října jezdit přes Buzice a Lacinou. Na tuto trasu bude zakázán vjezd 
nákladních automobilů, mimo dopravní obsluhu. Většina spojů bude 
vynechávat zastávky ve Skaličanech a Vahlovicích. Výjimkou bude 
ranní „dělnický“ spoj Mirovice-Blatná (stávající příjezd do Blatné 
v 5,38 hod.), školní spoj Uzeničky-Blatná (stávající příjezd do Blatné 
v 7,18 hod.) a odpolední „dělnický“ spoj Blatná-Mirovice (stávající 
odjezd z Blatné Palackého ul. ve 14,25 hod.). Tyto tři spoje budou 
zajíždět do Vahlovic i Skaličan, odkud se budou vracet zpět na Myš-
tice. Ve Skaličanech budou autobusy zastavovat na náhradní zastávce 
na konci obce, u bývalého zemědělského areálu, kde bude zpevněná 

Nové Odběrové centrum 
pro dárce krve v Nemocnici 
Strakonice, a.s

V Nemocnici Strakonice, a.s. byl ve středu 28. srpna zahájen 
provoz „Odběrové centrum – dárci krve“.  Otevřeno je každou středu 
dopoledne. Provoz centra zajišťuje Transfúzní oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a.s., které prakticky kompletně zásobuje krví také 
Nemocnici Strakonice, a.s. Odběry se konají KAŽDOU STŘEDU 
v ranních a dopoledních hodinách. Zájemci  o darování krve se mohou 
objednávat na telefonních číslech 387 873 333, 387 873 334 nebo 
387 873 335.

Veškeré informace k darování krve najdou dárci na www.nemcb.
cz . Dárci krve ze Strakonicka, už nebudou muset na odběry krve 
dojíždět do Českých Budějovic nebo Písku. Věříme, že se tím zvýší 
jejich komfort a blízkost odběrového centra přiláká i prvodárce. Kromě 
dobrého pocitu z darování krve, kterým můžeme někomu zachránit 
život, tak mohou dárci čerpat i řadu výhod - volno v práci, odpočty ze 
základu daně, benefi ty za darování krve poskytují i některé zdravotní 
pojišťovny. Navíc samotnému odběru předchází zdravotní prohlídka. 
Pravidelný dárce tak má lepší přehled o svém aktuálním zdravotním 
stavu.  

točna. Po dobu uzavírky budou platit výlukové jízdní řády, proto lze 
očekávat i časové posuny jednotlivých spojů. 

Při provádění prací v ul. Čechova v termínu 16.-30.10. budou 
autobusové spoje ve směru jízdy z Blatné na Sedlici, Záboří, Čekanice, 
Kadov atd. využívat jednosměrnou objízdnou trasu ulicemi Fügnerova 
a Vrbenská. Proto předpokládáme v uvedeném termínu dočasné zru-
šení autobusové zastávky Blatná, Vorlíčkova pro směr jízdy z Blatné. 
V opačném směru jízdy (tj. při příjezdu do Blatné) předpokládáme 
zachování obsluhy zastávky bez omezení.

Investorem rekonstrukce silnice II/175 je Správa a údržba silnic Ji-
hočeského kraje, zhotovitelem je společnost Znakon a.s., Sousedovice. 

Jan Valášek, odbor dopravy 

Máte v rodině nebo ve svém 
okolí člověka, který hůře slyší?

Neustále se doptáváte, a i tak máte potíže s porozuměním? Hledáte 
podporu ve své životní situaci? Obraťte se na nás, poskytujeme bez-
platně sociální služby všem lidem s jakýmkoliv sluchovým postižením 
nebo v případě nastupující ztráty sluchu.

Pomáháme s vyřizováním sociálních dávek, příspěvků nebo důcho-
dů apod. Můžete se na nás obrátit i v oblasti dluhů či jiných problémů 
(práce, bydlení,...).

Dále se věnujeme nácviku odezírání, práce s telefonem, počítačem 
či jiným chytrým zařízením, naučíme vás využívat sluchadla a další 
kompenzační pomůcky. 

Tichý svět také poskytuje tlumočení do českého znakového jazyka 
a zpět a přepis mluvené řeči, fyzicky i online.

Moc dobře si uvědomujeme, jak je občas těžké si přiznat, že už 
náš sluch není v pořádku, a začít to řešit. Můžete nás kontaktovat: 
lucie.novotna@tichysvet.cz, tel. 722 980 331 (lze i sms nebo what-
sapp), přijedeme za Vámi.



Číslo 15 / strana 4 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

ZZprávyprávy
TS  B la tnáTS  B la tná

Zemřelí srpen 2024
Mgr. Petrán Karel - nar 6.3.1946, bydl. Blatná, úmrtí 1.8.2024
Doskočil Antonín - nar. 3.12.1959, bydl. Lnáře, úmrtí 7.8.2024
Štolbová Marie - nar. 18.7.1933, bydl. Škvořetice, úmrtí 13.8.2024
Prošková Růžena - nar. 6.4.1938, bydl. Buzice, úmrtí 12.8.2024
Ing. Machovcová Miloslava - nar. 1.7.1947, bydl. Blatná, úmrtí 
15.8.2024
Hermanová Taťána - nar. 17.10.1948, bydl. Sedlice, úmrtí 18.8.2024
Lehečka František - nar. 24.2.1947, bydl. Blatná, úmrtí 18.8.2024
Kalous Václav - nar. 18.1.1967, bydl. Blatná, úmrtí 14.8.2024
Augustínová Marie - nar. 6.1.1949, bydl. Svéradice, úmrtí 28.8.2024

Přednáška
Ve čtvrtek 26. 9. 2024

bude na faře přednáška o putování po Brazílii.
Povede ji farář ze Záhoří u Písku Sl ávek Holý.

ímskokatolická farnost Blatná  zve na p ednášku:

„PUTOVÁNÍ PO BRAZÍLII – Brasilia tour 2022“

tvrtek 26. zá í 2024 mše sv. v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Blatné
mši bude celebrovat P. Vít zslav Holý

P. Vít zslav Holý - ve farním sále -
Cestopisná p ednáška o poutní cest  po Brazílii

18.00

18.45



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 5

Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

stává se mi to prakticky 
každý rok: známí mi gratu-

lují k svátku v různých termínech, někteří 
v květnu, jiní v červnu a další v červenci a já 
si kladu otázku, jestli jsem tedy „Jan Hus“ 
(6. července), „Jan Křtitel“ 24. června) nebo 
„Jan Nepomucký“ (16. května). Nikdy jsem se 

úplně neroz-
hodl - ona je 
to totiž dost 
složitá volba. 
Ještě tak Jan 
Křtitel, jehož 
svátek se kryje 
se slunovra-
tem a s různý-
mi slavnostmi 
ještě pohan-
ského původu. 
Zato zbývající 
dva Janové – 
byli to téměř 
vrstevníci – 

do našich dějin zasáhli podstatným způsobem. 
V obou případech šlo o mimořádně vzdělané 
duchovní, oba pocházeli takříkajíc z našich 
končin, oba se zprotivili králi Václavu IV. 
a oba skončili jako mučedníci. Ovšem zde 
podobnost končí – nejspíše šlo o zcela odlišné 
osobnosti, jeden ohnivý kazatel a náboženský 
rebel, druhý spíše loajální církevní úředník; 
a každý z nich se stal ikonou zcela protichůd-
ných náboženských proudů, které po více než 
600 let zmítají českou společností. Zatímco 
Jan Hus (1369  - 1415) byl po staletí od své 
smrti Vatikánem považován za heretika a jeho 
svatořečení je v nedohlednu, Jan z (Ne)Pomu-
ku (asi 1345 – 1393) byl římsko-katolickou 
církví vyzdvižen mezi prominentní světce.

Jak je vše-
obecně zná-
mo, smrt Jana 
H u s a  b y l a 
roznětkou hu-
sitské „revo-
luce“ a pro ka-
lišníky a na ně 
n a v a z u j í c í 
r e f o r m a č n í 
náboženské 
proudy se Hus 
stal  nejvyš-
ší  duchovní 
a mravní au-
toritou. Proto 
byl dlouhodobě trnem v oku katolického 
kléru, který k němu hledal nějakou vhodnou 
„protiváhu“. Katolické věci již v 16. století 

výrazně napomohl Václav Hájek z Libočan, 
který ve své Kronice české zřejmě jako první 
spojil násilnou smrt Jana Nepomuckého, údaj-
ného zpovědníka královny Johany, s ochranou 
zpovědního tajemství. Právě tím měl Jan 
vyvolat záchvat zuřivosti krále Václava IV., 
který se pak osobně angažoval v jeho mučení 
a přikázal Jana utopit ve Vltavě. 

Na Václava Hájka - po potlačení stavov-
ského povstání a po Třicetileté válce – volně 
navázala vítězná katolická strana v čele s je-
zuity; Jan Nepomucký byl po třech stoletích 
částečného zapomnění „oprášen“ a jeho kult 
byl následně rozvíjen jako jeden ze symbolů 
„barokní zbožnosti“. Klíčovou roli v tom se-

hrál nám známý vlastenecký jezuita Bohuslav 
Balbín, jehož „Život svatého Jana Nepomu-
cenského“ (1680) se stal asi nejdůležitějším 
nepomucenských spisem; „zbožnou lží“, která 
pomohla rozšířit kult Jana Nepomuckého 
po celém světě a v neposlední řadě vydláždila 
cestu k jeho svatořečení. K tomu ovšem došlo 
po různých peripetiích až roku 1729 a nás 
může zajímat, že jedním z Janových uznaných 
zázraků je i „zázrak strakonický“ (Janovi je 
přičítána záchrana šestileté Rozálie Hodán-
kové, která spadla do mlýnského náhonu).

Jan Nepmucký se prakticky hned stává 
naším nejznámějším světcem; jeho sochami 
je postupně poseto nejen Česko, ale i okolní 
země a celá katolická Evropa. Jen v Evropě 
je odhadem těch soch na 30000, a další tisíce 
jsou v Latinské Americe, v Asii i v Africe. 
Jsou mu zasvěceny stovky kostelů… 
Jan Hus v té době zůstává hodně 
v pozadí, ale přes veškerou snahu 
nebyl úplně vytlačen z našich dějin. 
S českou státností je nicméně sys-
tematicky spojován až v 19. století 
v souvislosti s národním obroze-
ním, kdy je naopak nepomucenská 
legenda cupována na kusy. Husův 
„triumf“ je završen po roce 1918 
založením Československé církve 
husitské, a z té doby má i on po vlasti 
stovky pomníků – jeden máme hned 

v Blatné, v Husových sadech, další například 
v Čekanicích.

Také Jana 
Nepomuckého 
se ale už nikdy 
nepodařilo vy-
mazat z dějin 
a  z h a n o b i t 
natolik (ano, 
i jeho sochy 
b y l y  o b č a s 
ničeny), aby 
p ř e s t a l  b ý t 
p ř e d m ě t e m 
přinejmenším 

lidové zbožnosti, oním „svatým na mostě“, 
který se může přimluvit u Boha, onou milou 

dekorací v krajině. Oba Janové 
jsou tak zde přítomni takříkajíc 
bok po boku a snad jejich dějin-
ný konfl ikt ustupuje určitému 
usmíření. Dospívá k tomu do-
konce i katolický teolog Petr 
Piťha v knize „Čechy a jejich 
svatí“ (1992) a podobně vyznívá 
vynikající životopisná kniha 
historika Víta Vlnase „Jan Nepo-
mucký – česká legenda“ (1993). 
Myslím si to ostatně i já: v naší 
krajině, v naší historii i v našem 
duchovním světě je místo pro 
oba Jany. A já můžu slavit při-

nejmenším dva svátky.                    Jan Kára

Sv. Jan Nepomucký ukazuje 
místo svého narození 

(K.Škréta, 1641)

Předlohou většiny soch sv. Jana 
je ta Brokoff ova na Karlově 

mostě (1683)

Klenotem svatojánského kultu je Santiniho poutní kostel ve Žďáru 
nad Sázavou (1719)

Nejznámějším ztvárněním Husova kultu je sousoší na 
Staroměstském náměstí (1915)

Karikatura V. Brunnera z 
roku 1920 - Jan Hus má jasně 

navrch

Svatojánský kult stále živý - tuto 
moderní sochu má 

Spálené Poříčí



Číslo 15 / strana 6 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

Slavnostní předání vysvědčení
V pátek 28. června proběhlo na zámku slavnostní předání vysvědčení našim deváťákům. Uzavřela se tak jedna etapa jejich 

životů. Většinu uplynulých let strávili spolu ve škole, ale v době covidu si prošli i odloučením, protože výuka probíhala jen 
online. Naštěstí závěr školní docházky, přípravu na přijímací zkoušky i radost z úspěšného přijetí na vysněné střední školy si 

už užívali společně.
Atmosféru posledního dne ve škole popsal Roman Roman, žák 9. A: A přišel náš poslední společný den. Chlapci jsou oblečení jako skuteční 

britští gentlemani a dívky jako francouzské mademoiselles. Jsme zde na zámku, kde dostáváme naše vysvědčení. A pak už naše lodě odplouvají 
do moře zvaného „Dospělý život“. 

Přejeme jim, ať je jejich plavba šťastná.
         Mgr. Stanislava Vokrojová, třídní učitelka 9. A a Mgr. Ondřej Kočovský, třídní učitel 9.B

Podzimní muzejní výlet – Vlakem do Nepomuka
K letošnímu 125. výročí otevření regionál-

ní blatenské dráhy pořádá Městské muzeum 
Blatná společný výlet „Vlakem za památkami 
do Nepomuka“. S průvodcem navštívíme 
nepomucká muzea a kostely a samozřejmě 
si povíme také o železnici. Během svižnější 
procházky z nádraží do městečka a zpět 
k vlaku ujdeme přibližně 6,5 kilometru. Jak 

už to kdysi bývalo zvykem, také nepomucké 
nádraží bylo od samotného města postaveno 
poměrně daleko.

A co konkrétně si v Nepomuku prohlédne-
me? Nejdříve Muzeum veteránů (motocyklů) 
na Zelenohorské poště, poté barokní kostel 
sv. Jana Nepomuckého, který se údajně na-
chází na místě někdejšího rodného domku 

tohoto světce, následně Svatojánské muzeum 
v mohutné barokní budově arciděkanství 
(fary) a nakonec sousední gotický kostel sv. 
Jakuba Většího, v němž se momentálně na-
chází výstava obrázků nepomuckých kapliček 
od jednoho místního malíře.

Výlet se uskuteční v pátek 4. října 2024. 
Společný sraz výletníků bude přímo na vlako-



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 7

vém nádraží v Blatné. Na exkurzi je nutné se 
přihlásit, a to nejpozději do 2. 10., buď na tel. 
739 292 944 či na mailu cernohousova@
plantaz-blatna.cz. Podrobné informace obdrží 
účastníci při registraci. Kapacita exkurze je 

omezena, prosíme proto zájemce, aby s při-
hlášením neváhali.

Budeme se těšit na viděnou!
Hana Černohousová, 

Městské muzeum Blatná

Spanilá jízda ve Středním 
odborném učilišti Blatná

Studenti 3. O, tj. 3. ročníku oboru Opravář zemědělských strojů zakončili školní docházku 
dne 31. 5. 2024, kdy obdrželi vysvědčení za třetí ročník. Tento den připravili překvapení 
ve formě spanilé jízdy traktorů, jež pronikly do areálu učiliště. 

Kluci se domluvili a navezli do areálu 
SOU Blatná 7 vyleštěných traktorů. Vět-
šinou šlo o značky Zetor, včetně krásných 
udržovaných veteránů. Připravili učitelům, 
mistrům, pracovníkům školy a studentům 
nečekané milé překvapení a poděkování. Viz 

foto. Studenti poděkovali mistrům odbor-
ného výcviku, učitelům autoškoly, učitelům 
teoretických předmětů, vedení školy i všem 
pracovníkům školy, kteří je podpořili v jejich 
odborném rozvoji.

Letošní učni 3. O třídní učitelky Mgr. Z. 
Pisingerové předvedli spanilou jízdu i ve stu-

diu a odborných soutěžích, kdy reprezento-
vali SOU Blatná https://soublatna.cz skvělým 
způsobem. 

Dne 13.2.2024 proběhlo Regionální kolo 
soutěže odborných dovedností žáků oboru 
Opravář zemědělských strojů ve Střední škole, 
Bor, Plzeňská 231. Václav Dušek vybojoval 
3. místo, Jaroslav Košatka 4. místo.

Dne 14. 3. 2024 byla Celostátní soutěž 
odborných dovedností žáků oboru vzdělání 
Opravář zemědělských strojů na SOUz Chva-
letice. Václav Dušek získal 17. místo.

Václav Dušek vyhrál letos v dubnu podru-
hé za sebou regionální kolo Jízdy zručnosti 
v SOU Blatná. Jde o dovednosti v ovládání 

moderního traktoru Zetor s přívěsem projetím 
trasy s jedenácti překážkami. Šlo např. o prů-
jezd osmičkou, přesné zastavení u rampy, 
přejezd lávky, slalom aj. Klíčovým prvkem 
bylo couvání traktorem s přívěsem do modelu 
úzké garáže. 

V celostátní soutěži Jízda zručnosti 2024 
dne 20. 6. 2024 s traktorem a přívěsem 
v Novém Městě na Moravě obsadil Václav 
Dušek skvělé 2. místo. Jako cenu si odvezl 
velkou Gola sadu. Na fotografi i jsou děvčata 
a chlapci, kteří se kvalifi kovali do celostátního 
kola. Václav je první chlapec s pohárem zleva. 

Dne 15. 5. 2024 se pořádala soutěž Svářeč/
svářečka roku 2024 v SOŠ a SOU Hněvko-
vice, Týn nad Vltavou. Studenti 3. O Matěj 
Zemek obsadil 1. místo, metoda 135 (ruční 
svařování tavící s elektrodou v aktivním 
plynu – MAG), Jaroslav Košatka 3. místo, 
metoda 111 (obloukové ruční svařování oba-
lenou elektrodou), Václav Dušek – 8. až 9. 
místo, metoda 135. V hodnocení škol vyhráli 
studenti 1. místo a získali pro školu moderní 
svářecí přístroj.

Kluci během studia získali řidičské opráv-
nění skupiny B, C, T. Dále osvědčení pro 
svařování elektrickým obloukem, svařování 
plamenem a řezání kyslíkem.

Studenti 3. O dne 17. 6. 2024 zakončili 
střední vzdělání s výučním listem, 7 z nich 
zvládlo závěrečné zkoušky vyznamenáním. 
Jsme rádi, že se s řadou chlapců budeme 
potkávat na dvouletém nástavbovém studiu 
Podnikání.

Někteří čerství absolventi již nastoupí 
do zaměstnání. Budou pracovat (a mnozí již 
brigádně pracovali) v oblasti zemědělského 
opravárenství, servisních služeb, na farmách, 
v lesním hospodářství, dopravě, stavebnictví. 
Někteří se chystají absolvovat kvalifi kační 
kurzy pro obsluhu složité techniky. Po získání 
zkušeností se někteří naši bývalí absolventi 
oboru Opravář zemědělských strojů rozhodli 
pro samostatné podnikání v oblasti opravá-
renství, farmářství, servisních služeb, autodo-
pravy aj.                                       SOU Blatná



Číslo 15 / strana 8 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

 
 
 
 

VZPOMÍNKAVZPOMÍNKA
na oběti první světové války z řad  a obět p v světové vá y ad
zaměstnanců velkostatku Lnáře 

 
 

odod  
vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvv „„„„„„„„„„„„„„„„„„„„HHHHHHHHHHHHHHHHHHáááááááááááááááááááájjjjjjjjjjjjjjjjjjjjiiiiiiiiiiiiiiiiiiii hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrrrrrdddddddddddddddddddiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnnnnnnůůůůůůůůůůůůůůůůůůů“““““““““““““““““““““ uuuuuuuuuuuuuuuuuuuu TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTcccccccccccccccccccchhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhoooooooooooooooooooooořřřřřřřřřřřřřřřřřřooooooooooooooooooooovvvvvvvvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiccccccccccccccccccchhhhhhhh řřřřřřřřřřřřřřřřřřh řřřřřřřřřřv „Háji hrdinů“ u Tchořovicv „Háji hrdinů“ u Tchořovic

 
Předchází od 15:00 poutní mše svatá v kapli  5 p

sv. Václava ve Tchořovicích 
(celebruje R. D. Rudolf M. Hušek, duchovní správce farnosti Blatná). 

  

Akce je pořádána u příležitosti 100. výročí  
odhalení válečného pomníku v místě. 

 

řř ddd

 
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
FARNOST BLATNÁ  

 
ZÁMEK LNÁŘE 

 
OBEC TCHOŘOVICE 

 
SDH TCHOŘOVICE 

 
OBEC LNÁŘE  

v neděli 

Pozvánka
V sobotu 21. září se v hospodě 
„U Čiláka“ v Buzicích uskuteční 

již třetí

„Zvěřinové hody“„Zvěřinové hody“
Začátek v 16.00 hodin, k dobré 

chuti a zábavě hraje kapela 
„Z vršku“.

Tak neváhejte a udělejte si výlet 
do Buzic na „panskou krmi“! 
Hlavně nezapomeňte doma 

chu�ové buňky!

Srdečně zvou a těší se pořadatelé.

• Zaměřování:
     • budov a pozemků
     • věcných břemen
     • inženýrských sítí
     • mapových podkladů pro projekty
• Zápisy do katastru nemovitostí

603 514 655
geodezie-blatna.cz

GEODÉZIE
BLATNÁ s.r.o.  

Kontaktní telefon: 722 905 684,383 422 331,  
Email: D.Havlena@ak-havlena.cz, www.ak-havlena.cz, 
adresa: B. Němcové 1602, 388 01 Blatná 
 

- právní služby ze všech oblastí práva, včetně zastupování před soudy a jiným
 úřady,  
- návrhy na povolení oddlužení 
 

Advokátní kancelář Mgr. Dušana Havleny je od 01.09.2024 
přestěhována na novou adresu B. Němcové 1602, 388 01 Blatná, 

(budova United Networks SE - KONET). 



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 9

Když se karta obrátí
Na letošní buzické „gulášiádě“ hlava rodiny Pavelků fungovala v roli „pana Lorence“, 
vařila jedenáctiletá Eliška.

Buzice - Při letošní vyhlášené soutěži 
ve vaření gulášů na dvoře buzické hospůdky 
„U Čiláka“ se k nelibosti soutěžících opa-
koval loňský meteorologický scénář. Datum 
„gulášiády“ se potkalo totiž už podruhé 
s nejžhavějším dnem léta, kdy rtuť šplhala 
až k drastickým šestatřiceti stupňům celsia. 
Přítomní kuchaři a kuchtíci byli tak uvařeni 
dříve než jejich „gastronomické lahůdky“. Ale 
ani tropický poryv nakonec neodradil milov-
níky klasického českého pokrmu od toho, aby 
v přímém přenosu předvedli své kulinářské 
umění. Celkem si dvůr před hospůdkou „U Či-
láka“ rozporcovalo při zmíněné příležitosti 
na jednotlivé úseky deset soutěžících.

Ve volbě zásadního materiálu jednoznač-
ně převažovala zvěřina. Sáhla po ní rovná 
polovina gulášových „symfoniků“ - domácí 
reprezentant Martin Kubů se synem (jelení 
maso), Michal Vaněk s rodinou z Vodňan 
(daňčí maso), duo Dušan Vaněk z Hněvkova 
a Václav Novotný z Blatné (srnčí maso), To-
máš Pechr z Blatné (srnčí maso) a konečně syn 
majitele hospůdky „U Čiláka“ Lukáš Samec 
(srnčí maso). Zbylou pětici soutěžících tvořili 
buzický chalupář Oldřich Dřízhal (country 
kotlíkový buřtguláš), Richard Burian a spol. 
– smíšený tým Bezdědovice a Blatná (hovězí 
maso - mladý býček), Pavel Pechr z Blatné 
(Segedín pěkně ostrý jako břitva), manželé 
Marie a Petr Vyorálkovi ze Sedlice (kotlíkový 
guláš na ohni) a ještě nejmladší účastnice bu-
zické „gulášiády“ v celé její historii - jedenác-
tiletá Eliška Pavelková z Chýně se zdatným 
sekundantem otcem Radkem Pavelkou.

Jako „benjamínek“ kulinářského přeboru 
měla Eliška Pavelková vřelé sympatie a mo-
rální podporu všech diváků i konkurence. 
Pavelkovi jako takoví do Buzic zavítali letos 
potřetí: „Předtím jsem vařil já,“ nechal se sly-
šet tatínek Radek Pavelka, „Při premiéře jsem 
skončil na čtvrtém místě, loni na pátém. Teď 
už jsme se nedostali do lepší poloviny- vypadá 
to, že to s námi jde z kopce,“ bral výsledek 
soutěže sportovně a s nadhledem Radek 
Pavelka. Ne už tolik jeho „gulášová princez-

na“- nedokázala zakrýt zklamání, ve tváři se 
jí na chvíli dokonce zaleskly slzičky. Nicméně 
na sebe mohla být hrdá. Vepřový guláš v jejím 
podání, nadto vylepšený přílohou v podobě 
bramboráčků, si našel své konzumenty a byl 
hodnocen jako výtečný. Tatínek podle svých 
slov tentokrát fungoval vedle ní coby legen-
dární „pan Lorenc“ z neméně legendární 
komedie „Na samotě u lesa“: „Prostě podrž, 
zamíchej, nakrájej a tak podobně. Ona byla 
skutečnou autorkou guláše a my s manželkou 
jejími obdivovateli. Akorát by po sobě mohla 
v kuchyni lépe uklízet,“ neodpustí si drobné 
rýpnutí její vzor a gastronomický učitel.

Pavelkovi letos investovali do surovin 
na výrobu guláše cca 1100 korun. Téměř celý 
vklad se jim vrátil při prodeji hotové pochout-
ky vděčným strávníkům. „Ale kvůli tomu to 
člověk nedělá,“ podotýká Radek Pavelka, 
který si gastronomické odpoledne v Buzicích 
znovu náramně užil.

Pro dceru Elišku představuje prý kuchyně 
se vším, co k ní patří, hotový „ráj na zemi“. 
Korzování kolem sporáku jí doslova fascinu-
je: „Už jsem si zkusila usmažit třeba rybí prsty 
nebo sýr. Bez problémů zvládám palačinky, lí-
vance a těší mně třeba i udělat párky v rohlíku 
nebo vajíčka,“ říká s nadšením šikovná kucha-

řinka. Od tří 
let  okouká-
vala,  jak si 
po kuchařské 
linii vede ta-
tínek a v osmi 
vytvořila bez 
dozoru první 
„jedlou“ pala-
činku.

„ C o  s e 
vaření týče, 
m á  E l i š k a 
ještě dostatek 
času,“ míní 

tatínek Radek, „K ničemu většímu ji zatím 
nepouštíme. Ale snídaně nám dělá - to je fakt 
a moc nám to vyhovuje,“ přiznává se smíchem 
zkušená gastronomická „šajba“. Už nyní se 
Pavelkovi těší na příští buzickou „gulášiádu“: 
„My se vrátíme a s námi přijde novinka,“ 
slibují unisono.

Okolo sedmnácté hodiny odpoledne bylo 
v Buzicích uvařeno a pak se dostala na řadu 
a ke slovu odborná tříčlenná porota. Bohužel 
stejně jako loni v ní chyběl skutečný „aris-
tokrat“ mezi kuchaři a televizní kulinářský 
„guru“ Jiří Babica, který si buzickou soutěž 
ve vaření gulášů moc oblíbil a dodal jí svou 

přítomností v minulosti téměř nadpozemský 
„šmrnc“. Hbitě donášené vzorky jednotlivých 
gulášů se hodnotily podle pěti kritérií- barva, 
vůně, hustota, ochucení a celkový dojem 
na stupnici od jednoho do pěti bodů, kdy pět 
bodů znamenalo naprostou dokonalost.

Odborná porota pracovala uvážlivě a po-
ctivě. O kulinářské způsobilosti vypovídá 
i fakt, že hodnocení od jednotlivých členů se 
lišila minimálně. Jak v závěrečném proslovu 
zdůraznil předseda poroty Josef Mašek, všech-

ny pokrmy 
byly na vy-
soké úrovni 
a  s p l a š i l y 
spo leh l ivě 
k o m p l e t n í 
objem chu-
ťových bu-
něk člověka. 
N i c m é n ě 
g a s t r o n o -
mické výslu-
ní bylo jen 
jedno. 

Se svým 
exemplářem prorazil tentokrát na vrchol 
Michal Vaněk. Na záda mu dýchal Pavel 
Pechr, medailovou bonanzu doplnil vyslanec 
a potomek „Čilákovského miniimpéria“ v Bu-
zicích Lukáš Samec. Nepopulární bramborový 
stupeň patřil Tomáši Pechrovi, do první pětky 
se dostali ještě manželé Marie a Petr Vyo-
rálkovi. Ostatní soutěžící však také neodešli 
s prázdnou a odměnou jim byl i upřímný po-
tlesk všech 
přítomných.

S  k o n -
cem gulášo-
vého přeboru 
zaplnilo dvůr 
před hospo-
dou „U Či-
láka“ takové 
m n o ž s t v í 
labužníků , 
že soutěžící 
museli vlast-
n í m i  t ě l y  
bránit před 
s n e z e n í m 
i prázdné kastroly. Skoro to připomínalo 
demonstraci proti hladu!

Putovní kuchařská vařečka tak letos 
na celý rok změnila majitele. A příště možná 
přijde i Babica!

Srdečné poděkování za sponzorské dary 
na buzickou „gulášiádu“ patří fi rmě AGRO 
Blatná, hospodě „U Čiláka“ v Buzicích, fi r-
mě LEIFHEIT Blatná, společnosti LIQUIB 
Blatná.

Vladimír Šavrda

Nejmladší účastnice s otcem

Třetí místo

Vítěz přeboru



Číslo 15 / strana 10 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

Akce 
13. 9.  18.30 h
Koncert Aisling

21.–22. 9.
Blatenský fotofestival

21. 9. 16 h 

17.30 h  

16 h 

28. 9.  9–17 h

28. 9. 19.30 h

21. 9.  10 h

Kino
13. 9. 20 h
Chiméra

18. 9. 19 h 

20. 9. 20 h 

25. 9. 19 h
Beetlejuice Beetlejuice 

27. 9. 20 h 

Knihovna 

Úterý 14–16 h

centrum 

 

Kulturní
kalendář

Pěstujeme 
kulturu



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 11

út–ne 10–17 h

6. 8.–15. 9. 

Léto

14.9.–10. 11. út–ne 10–17 h

17. 9.–10. 11. 

5. 9.–10. 11.

 

 

Divadelní 
předplatné 
podzim / zima 

 

11. 10. 19 h

19. 11. 19 h

10. 1. 19 h



Číslo 15 / strana 12 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

portport
Datels startují 
další sezónu!

Prázdniny definitivně skončily a děti 
se musely opět vydat do školních lavic. 
Naštěstí je to pro nadšené hokejbalisty (bez 
ohledu na jejich věk) opět příležitost začít se 
pravidelně potkávat na hřišti a měřit síly se 
soupeři. Starší žáci využili poslední chvíle 
prázdnin ke sportovnímu soustředění, které 
proběhlo ve Vrbně pod vedením Josefa Gu-
twirtha a všichni si jej užili. Za organizaci 
děkujeme! Svaly, které tvrdě nabrali během 
soustředění, použili hned při prvním zápase 
proti Třemošné, kam Datels vyrazili. Zde 
zvítězili nad domácími stavem 3:6.

Dne 31. srpna se vydali Datels „Béčko“ 
na turnaj do Třemošné. Jednalo se o druhý 
ročník tohoto turnaje a s hrdostí vám může-
me referovat, že jej Datels absolutně ovládli! 
I přes neskutečné horko, které tehdy panovalo, 
nechali na hřišti všechno a dovezli do Blatné 
cennou trofej. Gratulujeme! První domácí zá-
pas proti Vikings České Budějovice pro „Béč-
ko“ bohužel skončil prohrou 3:4. Přestože oba 
týmy byly herně vyrovnané, rozhodující slovo 
měla diskutabilní rozhodnutí rozhodčích. 
I toto bohužel někdy patří ke sportu.

Datels „Áčko“ odehráli první domácí 
zápas mimo domácí arénu a vyrazili proti 
Suchdolu nad Lužnicí. Až do třetí třetiny byl 
stav obou týmů vyrovnaný, nicméně závěr 
utkání patřil jednoznačně soupeři a ani výmě-
na brankáře to již nedokázala změnit. Další 
zápas proti Vlčí smečce byl prozatím odložen.

Dorost také odehrál první zápas nové 
sezóny proti Suchdolu nad Lužnicí. Utkání se 
skončilo stavem 8:6, přestože Datels v první 
třetině vedli, Suchdol ovládl druhou i třetí 
třetinu.

Rádi bychom poděkovali Blatenským 
listům za publikovaní článků. Díky vám má 
sportovní rubrika další nadšené čtenáře, kteří 
nám dávají pozitivní ohlasy. Bez hráčů byl ne-
byl sport, bez fanoušků by nebyla atmosféra. 

Na setkání s nimi se opět těšíme na domácích 
zápasech v Datels aréně!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková

Datels ovládli turnaj v Třemošné!

TABULKA NASTÁVAJÍCÍCH DOMÁCÍCH ZÁPASŮ

Datels starší žáci 14. 9. 11:00 hodin HBC Prachatice

Datels dorost 15. 9. 11:00 hodin SK Pedagog České Budějovice

Datels A-tým 15. 9. 14:00 hodin SK Pedagog České Budějovice

Datels mladší žáci 22. 9. 11:00 hodin HBC Plzeň

Datels starší žáci 21. 9. 12:00 hodin HbC Zliv

Datels B-tým 21. 9. 14:00 hodin HbC Zliv

VÝSLEDKY ZÁPASŮ ODEHRANÝCH OD 1. 9. 2024 – 8. 9. 2024

7. 9.
Starší žáci

TJ Tatran Třemošná: Datels
(3:6)

1. 9.
Datels muži A-tým

SK Suchdol nad Lužnicí : Datels
(8:5)

8. 9
Dorost

SK Suchdol nad Lužnicí : Datels
(8:6)

8. 9. 
Datels muži A-tým

Vlčí smečka Ústní nad Labem : Datels
(ODLOŽENO)

7. 9.
Datels muži B-tým

Datels : HBC Vikings ČB
(3:4)

Rozhovor s Vladimírem Samcem
Jaká je vaše funkce v hokejbalu?
Trenér (minipřípravky, pozn. autora).
Jak jste se k hokejbalu dostal?
Nejspíš pěšky.
Zhruba kolik let se hokejbalu věnujete?
Cca 20 let.
V čem se podle vás hokejbal v Blatné za poslední roky změnil?
V povrchu.
Práce s dětmi vyžaduje velkou dávku trpělivosti. Je to vaše silná stránka?
Ne.
Máte jako trenér nějakou přezdívku? Jak vám hráči říkají?
To radši nechci vědět.
Každý někdy vyhraje a někdy prohraje. Je těžké naučit nejmladší hráče vyrovnat se s prohrou?

Ne. Občas ani neví, jak jsme hráli. A to je 
dobře, protože nechceme hrát na výsledky, 
ale hlavně pro zábavu.
K vaší práci patří i spolupráce s rodiči dětí. 
Jak funguje?
Výborně, někdy až do ranních hodin.
Co vám jako trenérovi přináší největší ra-
dost?
Ta radost v dětských očích.
Hokejbalem trávíte hodně času, co na to 
vaši blízcí?
Jsou z toho nadšení.
Jaké máte nejradši pivo?
Zrovna to, co je v akci.
Jak vidíte budoucnost hokejbalu v Blatné?
Nevím, nejsem Vlastík Plamínek.
Je něco, co byste chtěl vzkázat čtenářům? Co 
by o vás nebo hokejbalu měli vědět?
Sportuj a poznáš sám sebe.



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 13

Žulové kostky jako symbol opravdového „tvrďáctví“
Na škvořetickém plavokoloběhu se bez pohárů docela dobře obejdou.

Škvořetice - Ne vždy a ne všude pořada-
telé sportovních akcí odměňují nejlepší borce 
klasickými poháry. Jinou cestou se rozhodli 
jít například na škvořetickém plavokolobě-
hu (jak přejmenovali v duchu vlastenecké 
krasomluvy tamní nadšenci triatlon). Skvělá 
prověrka svalstva a vůle po ose tří sportů 
nese název „Škvořetický žulák“ a od toho se 
odvíjí i hlavní trofeje - žulové kostky různých 
velikostí! Asi takhle - kdo na škvořetickém 
přeboru nesvírá v cílovém koridoru tento 
suvenýr, ten jako by nebyl.

Pro zisk odznaku „drsňáctví“ v hranaté 
podobě musí závodníci a závodnice ve Škvo-
řeticích podstoupit plavecké číslo (pro děti 
a ženy 100 metrů, od 15 let souhrnně 200 
metrů) na rybníku „Dražský“ v blízkých 
Pacelicích, poté dvacet kilometrů cyklistiky 
a na „doraz“ 1500 metrů běhu.

Plavokoloběh „Škvořetický žulák“ si 
za dobu své existence vybudoval (nejen) 
u sportovní veřejnosti vynikající renomé. 
Za tím stojí obětavost a poctivá práce per-
fektně sehraného týmu dobrovolníků. Takže 
není divu, že stejně jako loni i tentokrát to 
u prezentace v šenku místního hostince hučelo 

jako ve včelím úlu. Zájem o aktivní účast 
ve vyhlášeném závodě byl až nakažlivý!

Na start se nakonec postavilo rekordních 
74 tělovýchovných „úderníků“. Podle Josefa 
Hory z Pacelic, jednoho z nosných pilířů 
tradice a pravidelného absolventa stanovené 
trasy, to už je ale strop: „Jako pořadatelé si 
vyhrazujeme právo na omezení počtu účast-
níků. Chtěli bychom udržet stav „pretekárov“ 
na cca 70. Přednost mají domácí, dalším krité-
riem je počet dosavadních účastí.“ Dosud prý 
nikdo nebyl odmítnut: „Chceme udržet přátel-
skou atmosféru sranda mače s výjimečnými 
sportovními výkony,“ podotýká pravý žulák, 
který si i letos pořádně sáhl do svých rezerv.

Žulákovské vizitky do zahrádky místo 
kompostu

Znalci místních poměrů tradičně favori-
zovali na post krále přeboru dva regionální 
machry, o nichž je známo, že tvrdě trénují 
snad i ve snu - tedy nonstop. Leč objevilo se 
ještě třetí „želízko v ohni“ a to všeobecnému 
očekávání nadělilo pořádné překvapení. Titul 
absolutního vítěze putoval na adresu Jakuba 
Váchy (38 let) ze Štěkně.

Šťastný šampión prý závodil ve Škvo-
řeticích pošesté: „Ano, kategorii už jsem 
tady vyhrál, ale být celkově nejlepší, to si 
na žulákovi užívám poprvé. A je to božský 
pocit,“ svěřuje se Jakub Vácha. Navíc si oproti 
loňskému ročníku vytříbřil celkový čas o 30 
vteřin: „Určitě mi pomohlo naprosto ideální 
počasí. A náramně mi vyhovuje zvolená kom-
binace les a asfalt.“ Dále dodává: „Jsem spíš 
běžec než triatlonista. Na kole nemám letos 
příliš najeto. Proto mi výrazně sedlo, že jsme 
se v cyklistické části drželi v tempu a dobré 
náladě s výherkyní ženské kategorie. Tohle 
parťáctví na většině okruhu mi po fyzické 
i psychické stránce dalo moc. Co se týče 
plavání, to mám moc rád a úvodní úsek při 
žulákovi je krátký, takže pohoda.“

Jakub Vácha sportuje odmala. Posledních 
deset let to bere podle svého vyjádření zvlášť 
zodpovědně: „Dříve se ale našlo i období, kdy 
jsem pohyb zanedbával,“ uznává poctivě. Le-
tos má naběháno úctyhodných 1700 kilomet-
rů. V jeho rodině mají sportovní aktivity trvalé 
zázemí- Jakubova maminka je také dlouholetá 
závodnice. „Tím pádem těch žulových kostek 
už několik máme.

(pokr. na str. 16)

Kuželkářské zpravodajství
Již o tomto víkendu startuje soutěžním 

zápasem nová kuželkářská sezóna. Jako první 
do hry vstoupí dorost, ale již následující pátek 
se zapojí také divizní a krajský tým dospělých. 
Dnes tak přinášíme předsezónní souhrn a také 
výsledky nedávno skončeného turnaje dvojic.

Áčko – Divize jih
Elitní blatenský tým bojoval do téměř 

posledního kola o udržení, což se nakonec po-
dařilo díky konečnému 8. místu. Před novou 
sezónou došlo k několika změnám v kádru. 
Zdravotní potíže bohužel nedovolí pokračovat 
Evženu Cíglovi, ale z hostování v Příbrami 
se natrvalo vrací Jirka Vokurka a z ročního 
působení v interligových Rokycanech také 
Karel Koubek ml. Dravé mládí v týmu doplní 
bronzová medailistka z letošního dorostenec-
kého MČR Beáta Svačinová. Zbylými hráči 
jsou: kapitán Víťa Kobliha, Lukáš Pavel, 
Filip Cheníček, Dan Lexa a Robert Flandera. 
Cílem v nové sezóně je udržet výborné domácí 
výkony, zlepšit ty venkovní a pohybovat se 
v horních patrech tabulky.

Áčkaři novou sezónu zahájí v pátek 20. 
září na půdě nováčka soutěže z Nových Hra-
dů. Následující sobotu od 10:00 by se tým měl 
poprvé představit na domácích drahách, a to 
proti Sezimovu Ústí.

Béčko – Jihočeský KP2
Rezerva hlásí méně změn v kádru. Kromě 

posunu Beáty do Áčka tým opustil Matěj 

Pekárek, který odchází hostovat do pražského 
Slavoje. Z A týmu se pak po 2 letech vrací 
Jirka Minařík. I pro letošní sezónu v kádru 
zůstávají kapitán Ondra Fejtl, Karolína Bať-
ková, Lukáš Drnek, Petr Dlabač, Libor Slezák, 
Matěj Kupar a Miloš Rozhoň. V nové sezóně 
by hráči rádi navázali na povedené výkony 
z předchozích sezon, kdy tým obsadil v ko-
nečné tabulce 4. místo.

Béčkaři se poprvé představí v pátek 20. 
září na drahách Lokomotivy České Budějo-
vice C a o týden později v domácím utkání, 
kdy bude od 17:30 jejich soupeřem Tábor B.

Dorost – 1. liga dorostu
K drobné změně došlo v li-

govém týmu blatenských nadějí. 
Kvůli studijním povinnostem 
skončil hostování ze Strakonic 
Matyáš Hejpetr. Stabilní trojice 
hrající tuto soutěž tak bude 
ryze dámská ve složení Monika 
Kalousová, Karolína Baťková 
a Beáta Svačinová. Další hráči 
a hráčky budou působit v KP 
v OP mládeže. O podobě těchto 
soutěží zatím nebylo rozhod-
nuto.

Jak již bylo zmíněno, dorost 
vstoupí do sezóny jako první, 
a to v neděli 15. října v Třebíči. 
Další neděli (22. září) přivítá 
v Blatné od 10:00 tým Dačic.

Letní Blatenská 120
V sobotu 31. srpna skončil další ročník 

turnaje dvojic na 2x120 hodů. Do hry se 
celkem zapojilo kulatých 60 týmů. Vítězství 
uzmuli domácí Karel Koubek ml. a duchcov-
ský J. Bulant, druzí skončili Evžen Cígl 
s Janem Koblihou a třetí místo obsadili Milan 
Wagner a Monika Kalousová. Pro zajímavost, 
nejlepšími amatéry byli celkově 13. Tomáš 
Dvořák a David Reguš. Mezi jednotlivci těsně 
zvítězil E. Cígl (606) před Karlem Koubkem 
(603) a F. Cheníčkem (579). V kategorii žen 
obsadili stupně vítězek M. Kalousová (581), 
K. Baťková (568) a Petra Prýmasová (558). 

Kompletní výsledky naleznete na webo-
vých stránkách oddílu.

Za Kuželky TJ Blatná Lukáš Drnek

TOP 10 turnaje



Číslo 15 / strana 14 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

Vydejte se s námi na cestu k novým milníkům s Akčními modely Škoda Fabia 130 let a 130 let Premium, nyní  
se zvýhodněním až 91 800 Kč. Pořiďte si výbavu, díky které se Vaše jízda stane radostnější. Zvolit můžete z několika 
atraktivních prvků,  jako například možnost volby jízdního režimu, 10” virtuální kokpit nebo pohodlné parkování pomocí 
předních senzorů. Pro více informací navštivte naši autorizovanou prodejnu, nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Kombinovaná spotřeba a emise CO
2
 vozu Škoda Fabia: 5,0–5,4 l/100 km; 113–123 g/km Ilustrativní fotografie, obsahuje prvky příplatkové výbavy

Parkovací kamera 
vzadu

Hlídání 
mrtvého úhlu

KESSY - bezklíčové 
zamykání a startování

 již od

364 900 Kč

Škoda Fabia
Akční modely 130 let

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Žulové kostky...
(pokr. ze str. 15)

Končí v zahrádce u domku rodičů jako 
okrasa,“ směje se stoprocentní pohodář. (A tře-
ba se zase někdy budou hodit i na barikády).
Jak se ztráta mění v zisk……

Jednou z nejpozoruhodnějších osobností 
„Škvořetického žuláka“ je Petr Soukup (54 
let) z Blatné. Ačkoliv už o čtyři roky překlenul 
„abrahámoviny“, hravě strčí do kapsy daleko 
mladší soupeře. Jeho husarské kousky si za-
slouží pozornost tím spíše, že na této sportovní 
akci dokáže stáhnout masivní ztrátu vzniklou 
při plavání až k zisku drahého kovu. Jako 
cyklista se vymyká všem přírodním zákonům 
a i jako běžec bezvadně zúročuje přísnou 
torturu dolních končetin.

„I když jsem se zásluhou kamarádů - 
zejména Michala Dvořáka, co si mně vzali 
takzvaně „do prádla“ a poskytují mi lekce 
správného plavání, v tomhle ohledu dost 
zlepšil, pořád to není žádná sláva. Na břeh 
vylézám za půlkou startovního pole a na kole 
pak musím pořádně přichvátnout, abych tu 
„díru“ zalátal,“ uvádí „železný muž“. Letos 
s výjimkou dvou jezdců dostihl všechny sou-
peře. Se zmíněnou dvojkou se prý sjeli v depu 
a o hvězdném pořadí pak rozhodoval běh. 
Petr bral v absolutním pořadí stříbro, ve své 
věkové kategorii neměl přemožitele. Za ním 
přetl  cílovou čáru Ondřej Hulač z Buzic,další 
elitář každým coulem. 

Petr Soukup mimo jiné drží v seriálu 
„Škvořetického žuláka“ časový rekord. Ni-
kdo jiný ho zatím nepřekonal. „Jezdím sem 
do Škvořetic moc rád. Závod je to nádherný, 
všechno dobře označené, přátelská atmo-
sféra….. Nemá to prostě chybu,“ hodnotí 
závěrem celou událost dobyvatel předních 
pozic z Blatné.
Sedm let v tréninku

Pro“Škvořetického žuláka“ se letos by-
tostně nadchl Danny Blank (14 let) z Podhůří. 
Poctivě na sobě „maká“ dobrých sedm let 
a výsledky v podobě zlata se dostavily již 
v Plzni a Roupově. „Byl jsem si okruh zku-
šebně zdolat už ve čtvrtek před závodem,“ 
poznamenává Danny, „Asi mi to dost dalo. 
Jen v běžecké části jsem se trochu trápil- já 
totiž při fyzické přípravě běhu moc nedám,“ 
přiznává sportovní naděje. I když de facto 
měřil v kategorii síly jen sám se sebou a nej-
cennější kov měl tedy jistý, vůbec se nešetřil 
a dosáhl fantastického času.
Ceremoniál o délce pracovního týdne

Průběh letošního „Škvořetického žuláka“ 
byl z hlediska klimatických podmínek ideální. 
Přebor se odehrál za příjemné venkovní tep-
loty bez deště. „Nahoře přitopili“, až když se 
schylovalo k vyhlášení výsledků uprostřed 
návsi. Protože k ceremoniálu nastupovali před 
zraky diváků všichni závodníci bez výjimky, 
jeho délka šplhala pomyslně k výměře pracov-
ního týdne. A ke slovu se dostaly jako třešinka 
na dort pověstné žulové kostky!

Děti do 15 let: 1. Danny Blank (Podhůří). 
1. Tilly Blanková (Podhůří), 2. Klára Sed-

mihradská (Laciná). Junioři 15 až 18 let: 1. 
Tadeáš Tůma (Hněvkov), 2. František Jindra 
(Příbram), 3. Daniel Kříž (Příbram). Muži 18 
až 40 let: 1. Jakub Vácha (Štěkeň), 2. Zdeněk 
Zeman (Blatná), 3. Radek Matas (Blatná). Muži 
40 až 50 let: 1. Ondřej Hulač (Buzice), 2. Véna 
Kašák (Hoštice), 3. Radek Červenka (Blatná). 
Muži 50 až 60 let: 1. Petr Soukup (Blatná), 2. 
Juraj Klembara (Praha), 3. Ladislav Panuška 
(Týnec, Malý Bor). Muži 60 let a víc: 1. Jan Mi-
koláš (České Budějovice), 2. Miroslav Huspeka 
(Čejetice), 3. Tomáš Ježek st. (Mirotice). Ženy 
15 let a víc: 1. Jaroslava Hlínová (Žďárské 
Chalupy), 2. Monika Perková (Litvínov),3. 
Martina Honnerová (Mladějovice).

Poté, co si jednotliví borci vychutnali svoji 
čtvrthodinku slávy a fotografové pořádně 
„zavařili“ své aparáty, následovala tombola. 
Takže si často i závodník nebo závodnice 
mimo bednu přišli na své.

Velkolepý triatlonový podnik měl letos 
i jednu kuriozitu. Pravidelný účastník Radek 
Muller z Mačkova byl totiž rehabilitován! 
A obešlo se to i bez „soudu“. Před jedenácti 

lety mu omylem pořadatelé „Škvořetického 
žuláka“ ve výsledkové listině ubrali správné 
umístění. Pozoruhodné je, že na chybu přišli 
oni sami a sami se také rozhodli chybu veřejně 
přiznat a napravit. „Je vidět, že tady se nic 
nezametá pod koberec jako v politice. Tohle 
gesto velice oceňuji a jsem za něj vděčný,“ 
pronesl do mikrofonu viditelně dojatý Radek.

Sport na ja-
kékoliv úrovni 
a v jakékoliv po-
době by měl být 
především čestný 
a mravní. Jak vid-
no, tady ve Škvo-
řeticích tuhle zá-
sadu prosazují se 
„žulákovskou“ 
pevností. Proto 
je zdejší plavo-
koloběh tak po-
pulární.

Vladimír Šavrda 
Absolutní vítěz
Petr Soukup



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 15

Rozsah prací: 
Izolace a sanace objektů
Pokládka drenáží, žlabů, vpustí, šachet, kanalizace a různých přípojek
Příprava štěrků do komunikace
Pokládka obrubníků, zámkové a jiné typy dlažeb
Stavba plotů a opěrných zdí z KB bloků, kamene, dřeva a jiných materiálů
Stavba zdí a příček, opravy zdi, soklů
Natahování lepidla, perlinka, štuk a další zednické práce
Práce se dřevem a různé druhy oprav a sanací 
Zajištění živnostníků na různé druhy odborných prací dle požadavku klienta

K dispozici: 
4t bagr + auto s kontejnerem 
Ostatní technika dle potřeby

Martin Jelínek
Tel: 725 882 700
m.jelen10@gmail.com
IČO: 01502557

OCELOVÉ KONSTRUKCE ZÁHROBÍ s. r. o.  

 

Hledají nové zaměstnance na pozici: 

 

                    
„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ“

 Náplň práce:

 o Zámečnické práce v

 

nově vystavené hale

 o Svařování dílů a kovových konstrukcí

 o Výroba ocelových hal a jednoúčelových strojů

 o Kovovýroba

 Bližší informace na tel. čísle: 721 631 693 nebo e – mail: info@okzahrobi.cz

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz

Kadov, Vrbno  725 056 095

Výroba a montáž PLOTŮ
Výroba PERGOL a zastřešení

Rekonstrukce, opravy a stavby 
dřevěných objektů

Sériová výroba dřevěných dílců
Výroba nábytku 

Zakázková výroba
Výroba transportních obalů

Vjezdová vrata (automatická)
Včelařské potřeby

Výroba ze dřeva

www.larix-toz.cz
Kadov, Vrbno (Blatná)      725 056 095 

C y k l i s t i c k é h oC y k l i s t i c k é h o

L O U Č E N Í  S  L É T E ML O U Č E N Í  S  L É T E M

sobota

5. 10. 2024



Číslo 15 / strana 16 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

BUĎTE SOUČÁSTÍ
STABILNÍ RODINNÉ
FIRMY
S BUDOUCNOSTÍ!

pfeifergroup.com /cs

We connect people,
nature and technology.

For better wood solutions.

Aktuálně volné pozice:
CHANOVICE  Fin. účetní senior /
Směnový údržbář / Obsluha výrobní linky 
TRHANOV Obsluha linky / Elektrikář 

13. plat
25 dní dovolené
Přítomnostní prémie 1.000 Kč / měsíc
Stravenkový paušál
Příspěvěk na dopravu
Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ZAJÍMÁ VÁS, 
JAK TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

PFEIFER HOLZ S.R.O.
TRHANOV 72
345 33 TRHANOV

PFEIFER HOLZ S.R.O.
CHANOVICE 102
341 01 HORAŽĎOVICE

IVANA ŠIMONOVÁ
TEL. 602 659 522
NABOR@PFEIFERGROUP.COM

MARIE CHMELÍKOVÁ
TEL. 379 414 013
NABOR@PFEIFERGROUP.COM



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 17

nzercenzerce

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

- VÝSTAVBA BYTOVÝCH I 
   NEBYTOVÝCH PROSTOR, NOVOSTAVBY
- REKONSTRUKCE VESNICKÝCH CHALUP,
   PAMÁTKOVÝCH OBJEKTŮ A RODINNÝCH DOMŮ
- ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE BAGREM 
- KONTEJNEROVÁ DOPRAVA 

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

info@spacesolution.cz +420 737 18 19 19
www.spacesolution.cz

 

Vishay Blatná ESTA přijme na plný úvazek  
 VÝROBNÍHO ŘEDITELE 

VŠ vzdělání s elektrotechnickým zaměřením 
Víceleté zkušenosti s řízením výroby a lidí 
Vynikající organizační a komunikační schopnosti 
Plynulá znalost českého jazyka, pokročilá úroveň AJ, NJ výhodou 

 

INŽENÝRA KVALITY 
 

VŠ nebo SŠ vzdělání s praxí a elektrotechnickým zaměřením 
Aktivní znalost českého a anglického jazyka 
Samostatnost, spolehlivost, pečlivost 
Komunikativní dovednosti a znalost nástrojů kvality 

 
Kontakt: 
VISHAY ELECTRONIC spol. s r.o., Paštická 1243, 388 01 Blatná  
tel. 383 455 516 – Benešová Jana 
email: jana.benesova@vishay.com 

60 letá žena, štíhlá, 
středoškolského 

vzdělání hledá přítele 
pro trvalý vztah

mobil 601 106 721

ZELENÁ ZELENÁ 
ÚSPO RÁMÚSPO RÁM
- Projekty, dozory
- Vyřízení dotace

Ing. Luděk Jánský

tel: 777 223 368



Číslo 15 / strana 18 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Soukromá ordinace fyzioterapie 
Individuální fyzioterapie dosp lých 

a d tí od 3 let
Tel. 602 439 086

www.fyzioterapieblatna.cz 
Adresa: Zahradnická 1078, Blatná 38801 

(budova Lékárna Arnika - bo ní vchod)
Adresa: T.G. Masaryka 1559, Blatná, Žižkova tř. 282, Písek 

web: www.amicotravel.cz;  e-mail: info@amicotravel.cz,   tel.:  383 420 747

Zalakaros - Hotel Park INN ****
 29.9. - 3.10.

s All Inclusive, 
možnost autobusové dopravy 

za 8 990 / dospělá osoba

 Sárvar - Hotel Park INN****
29.9. - 3.10.  

s All Inclusive, 
možnost autobusové dopravy 

za 9 590 / dospělá osoba

Slovinsko - Moravské Top.
25.10. - 28.10.
s polopenzí,

 včetně autobusové dopravy
za 8 313 / dospělá osoba

Bad Füssing
28.9. a 26.10.

jednodenní koupání,
autobusem, bez stravy 

949 Kč / osoba

Paříž
25. - 29.10.

poznávací zájezd s
průvodcem, autobusem

5 990 Kč / osoba



Ročník 35 (45) Blatná 13. září 2024 Číslo 15 / strana 19

Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

paul + paul s.r.o. 
Sadová 66, 388 01 Blatná

p ř i j m e

dělníky/ce do výroby na HPP

Jedná se o jednoduchou manuální práci s papírem.
Vhodné i pro osoby se změněnou pracovní schopností.

Požadujeme:
●  spolehlivost, pečlivost

Nabízíme:
●  jednosměnný provoz

Bližší informace telefonicky: 383 422 301
Životopis zasílejte na e-mail: vaclav.hynous@paulundpaul.cz

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát



Číslo 15 / strana 20 Blatná 13. září 2024 Ročník 35 (45)

Blatenské listy – čtrnáctideník – vydává Spolek Občanské sdružení Blatenské listy zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích v oddílu L, vložce č. 2708, IČ 69092923, redakční rada: Zdeněk Malina - šéfredaktor, Petr Chlebec, Jan Kára, František Machovec, 
Blanka Malinová, Vladimír Šavrda. Adresa redakce: Z. Malina, Holečkova 784, 388 01 Blatná, tel. 731 367 507. Náklad: 3 000 výtisků. Bankovní spojení:
KB, a. s., Strakonice, expozitura Blatná, č. ú. 4196610297/0100. E-mail: blat.listy.ch@seznam.cz. Jazyková úprava: vydavatel.
Sazba a tisk: Blatenská tiskárna, s. r. o.

7.007.00  -14.00-14.00383 422 044, 602 158 284383 422 044, 602 158 284

BMGB20212B ZDARMA

elektro Blatná 1. patro



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


